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Indbrudstyve går en travl tid i møde 
 
Sommerferien står for døren og mange danskere kan se frem til at slappe af. Men for 
indbrudstyvene er ferie ikke lig med afslapning. Tal fra Tryg viser, at antallet af 
indbrud stiger i juli måned. 
 
Kufferten er pakket, og familien er klar til at forlade hjemmet for at tage ud i sommerlandet. 
Det er ofte ensbetydende med lettere arbejdsvilkår for de indbrudstyve, der har gjort det til en 
forretning at tømme folks huse for værdier.  
 
- I 2008 og 2009 så vi en klar stigning i antallet af indbrud i netop juli måned, hvor mange er 
på ferie. Derfor vil vi gerne gøre danskerne opmærksomme på, at de med relativt enkle greb 
kan mindske risikoen for at tælle med indbrudsstatistikken for juli i år, siger Per Haulund, der 
er skadechef i Tryg. 
 
Lav en aftale med naboen 
Det er en god idé at indgå en aftale med naboen om at holde øje med huset. Få eventuelt 
naboen til at sætte sin egen bil i garagen af og til eller fylde affald i skraldespanden. Det er 
også en god idé at sikre sig, at postkassen bliver tømt jævnligt, ligesom en automatisk tænd-
og-sluk-enhed til lyset i huset kan gøre, at det ikke ser tomt ud. I det hele taget gælder det 
om at få huset til at se beboet ud. 
 
Ubehagelig oplevelse 
Selv med den rette forsikringsdækning, som sikrer, at man kan få erstatning for det stjålne, vil 
de fleste som oftest opleve det som krænkende at komme hjem til et hus, hvor der har været 
indbrud.  
 
- Det er bestemt ikke sådan, man ønsker at afslutte sin ferie. Og selvom mange får erstattet 
det stjålne, er det en ubehagelig fornemmelse at have haft ubudne gæster, mens man ikke var 
hjemme, siger Per Haulund.  
 
Tjek forsikringen 
Samtidig opfordrer han alle til at tage et kritisk blik på deres forsikringspolice, inden de 
forlader huset – eventuelt sammen med deres forsikringsselskab.  
 
- Én ting er, at have indbrud mens man er væk. Men hvis man samtidig kommer hjem og 
finder ud af, at man faktisk ikke har haft tilstrækkelig forsikringsdækning og dermed ikke kan 
få erstatning for alt det stjålne, så kan man tale om at få en brat afslutning på sin 
sommerferie, slutter Per Haulund.  
 
På www.tryghedsraadgiveren.dk kan du finde flere gode råd til at forebygge indbrud i dit hjem. 
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